Për përdorim të zyrës

Numri i Aplikimit: _________

Data e pranimit:___________

Aplikim për Grant    

Programi i Granteve të Vegjël

Zyra e Kosovës, Banka Botërore

1. Data:

2. Emri i organizatës:

3. Personi i kontaktit dhe titulli:

4. Adresa:

5. Qyteti, Shteti, Kodi Postal:

6. Telefon:
Fax: 


Email:
Faqja e internetit (nqs ekziston):

7. Misioni i caktuar i organizatës aplikuese (nqs ekziston).

8. Përshkruani shkurt arritjet dhe kualifikimet e organizatës suaj. 
9. Qëllimi i kërkesës për financim dhe si lidhet aktiviteti me përfshirjen qytetare (përmbledhje):

10. Popullata së cilës i drejtohet dhe numri i përfituesve nga aktiviteti i propozuar:

11. Periudha e cila do te mbulohet nga ky financim:

12. Sasia e kërkuar (Detajet tek të ardhurat e aktivitetit):
13. Nqs organizata juaj ka përfituar më herët mbështetje nga Banka Botërore, ju lutemi shënoni vitin, sasinë dhe përshkruani qëllimin e financimit:

14. Nënshkrimi i personit që është i autorizuar ligjërisht për t’u angazhuar në emër të organizatës:



Nënshkrimi:


Emri (me shkronja shtypi):
Titulli:

Detajet e Aktivitetit

Ju lutem përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme në kolonën e parë duke vendosur një X brenda kllapave. Ju lutem përgjigjuni pyetjeve në kolonën e dytë duke shkruar një përshkrim të shkurtër në hapësirën që ju jepet. 

	15. Cilin nga këto qëllime do të përpiqet ta arrijë aktiviteti juaj? (Ju lutem, shënoni vetem një përgjigje. Nqs keni më shumë se një qëllim, ju lutem shënoni përgjigjen më të rëndësishme.) 

	Ju lutem, përshkruani mënyrën si aktiviteti juaj i ndihmon këtij qëllimi. 

	[  ] Të nxisë dialogun apo të shpërndajë informacion mes organizatave të shoqërisë civile (si psh, OJQ, , grupeve të qytetarëve) dhe/ose organizatave publike (njësive qeverisëse lokale, parlamentit, qeverisë qëndrore)
[  ] Të forcojë marrëdhënien apo partneritetet mes mes organizatave të shoqërisë civile (si psh, OJQ, , grupeve të qytetarëve) dhe/ose organizatave publike (njësive qeverisëse lokale, parlamentit, qeverisë qëndrore) për promovimin e përfshirjes qytetare 

[  ] Qëllim tjeter i përfshirjes qytetare (Ju lutem shpjegoni në shtyllën në të djathtë)


	


	16. Cilët janë elementët e aktivitetit tuaj me grant të vogël? (Ju lutem, shënoni të gjitha që janë të përshtatshme)


	Ju lutem, jepni detaje:



	[  ] Trajnim (Ju lutem, shënoni kush do të trajnohet)

[  ] Takim/Takim pune/forum/tryezë e rrumbullakët (Ju lutem shënoni çfarë lloje institucionesh, organizatash, njësish apo grupesh qeveritare do të marrin pjesë) 

[  ] Të krijojë apo forcojë oranizatat, rrjetet, apo grupet komunitare 

[  ] Aktivitetet të tjera që forcojnë organizatat (Ju lutem, përshkruani)
[  ] Krijimi i burimeve të rinj të informacionit

[  ] Tjetër (Ju lutem përshkruani në kolonën në të djathtë)

	


	17.  Si do të përfitojnë nga aktiviteti juaj ata që tradicionalisht kanë qënë të përjashtuar nga përfshirja, si psh gratë, njerëz indigjenë, minoritet etnike? (Ju lutem shënoni jo më shume se dy përgjigje. Nqs më shumë se dy përgjigje ju duken të përshtatshme, atëherë shënoni dy përgjigjet më të rëndësishme.) 


	Ju lutem, jepni detaje:

	[  ] Aftësi apo njohuri të reja

[  ] Ndërgjegjësim, qëndrime apo motivime të reja
[  ] Mundësi të reja apo të zgjeruara për të bashkëvepruar me qeverinë

[  ] Mundësi të reja apo të zgjeruara për të bashkëvepruar me organizatat joqeveritare apo organizata të tjera të shoqërisë civile 

[  ] Mundësi të reja apo të zgjeruara për të marrë pjesë në organizata të bazuara në komunitet 

[  ] Rritje të njohurive dhe ndërgjegjësimit mes publikut të përgjithshëm për statusin e grupeve të margjinalizuara 

[  ] Tjetër (Ju lutem, përshkruani në shtyllën në të djathtë)


	


	18.  Si do të përfitojë nga ky grant organizata juaj? (Ju lutem shënoni jo më shume se dy përgjigje. Nqs më shumë se dy përgjigje ju duken të përshtatshme, atëherë shënoni dy përgjigjet më të rëndësishme.) 


	Please provide details:

	[  ] Të fitojë eksperiencë dhe kompetencë në lëmi të reja 

[  ] Të fitojë dukshmëri më të lartë për punën e organizatës sonë 

[  ] Të zhvillojë partnetitete dhe lidhje të reja me institucione të tjerë (Ju lutem përshkruani) 
[  ] Të pozicionuar më mirë për të pasur qasje në financime të tjera 

[  ] Tjetër (Ju lutem, përshkruani në shtyllën në të djathtë) 

	


	19. Efektet e gjëra të parapritura (Ju lutem shënoni jo më shume se dy përgjigje. Nqs më shumë se dy përgjigje ju duken të përshtatshme, atëherë shënoni dy përgjigjet më të rëndësishme.) 

	Please provide details:

	[  ] Të ndihmojë konsensusin publik dhe pronësinë lokale për reforma dhe për reformë të politikës kombëtare apo strategji të pakësimit të varfërisë
[  ] Të mundësojë të varfërit dhe të margjinalizuarit të ndikojnë vendimet e politikave dhe programeve

[  ] Të japë ndihmesë në zvogëlimin e varfërisë 

[  ] Të përmirësojë transparencën dhe llogaridhënien publike të aktiviteteve zhvillimore, duke kontribuar për një ambient që mundëson qeverisjen e mirë.
[  ] Tjetër (Ju lutem, përshkruani në shtyllën në të djathtë)

	


Të mësuarit nga Aktiviteti

20. Si do t’i matni ndryshimet që vijnë si pasojë e këtij aktiviteti? (psh, intervista, anketime, grupe fokusi, reagim të komunitetit, etj.) 

21. Si do ta përdorni apo ta ndani me të tjerët atë që mësoni rreth efektshmërisë së këtij aktiviteti? 

Menaxhimi i Aktivitetit

22. A planifikohet të vazhdohet aktiviteti përtej periudhës për të cilën kërkohet mbështetja? Nqs po, si do ta mbështesë organizata juaj këtë aktivitet në të ardhmën? 

23. Jepni një kalendar të zbatimit të aktivitetit duke treguar vetëm ngjarjet kryesore.

	Data
	Aktiviteti

	
	


24. Cfare organizatash të tjera, nqs ka ndonjë, do të marrin pjesë në këtë aktivitet? Përshkruani rolet e tyre. 

	Organizata
	Roli

	
	

	
	


25. Jepni emrat dhe kualifikimet e stafit/vullnetarëve kryesorë që janë përgjegjës për zbatimin e aktivitetit. 

	Emri
	Pozita
	Përgjegjësitë kryesore

	
	
	


Të ardhurat e Aktivitetit

	26.
Kontributi i aplikuesit.

	      Jo në para (përshkruani):
	US$___________

	      Para cash:
	US$___________

	Kontributi i përgjithshëm i aplikuesit
	        Totali: US$___________

	27. Financimi nga donatorë të tjerë: 

(Shënoni të gjithë burimet dhe jepni sasitë e vlerësuara)

	Burimi
	Sasia

	      a. 
	US$___________

	      b. 
	US$___________

	Totali nga donatorët e tjerë:
	         Totali: US$___________

	28.  Totali që i kërkohet Bankës Botërore:
	         Totali: US$___________

	29.  Të ardhurat totale të aktivitetit nga të gjitha burimet:
	                          US$___________


Bugjeti për Aktivitetin e Propozuar

Ju lutem, (1) jepni informacionin e nevojshëm për secilin element të buxhetit, dhe (2) tregoni burimet e financimit që do të mbulojnë shpenzimet. Përdorni aq hapërisë sa ju nevojitet. Të gjithë elementet duhet të jenë të lidhura me aktivitetin. 

	Elementi
	Kontributi 

nga 

Aplikuesi
	Kontributi nga donatorët e tjerë
	Kontributi nga Banka Botërore
	Totali

	Pagesa profesionale (jepni listën e konsulentëve dhe pagesat)
	
	
	
	

	Udhëtim (specifikoni)
	
	
	
	

	Pajisje (specifikoni)
	
	
	Nuk lejohet financim nga Banka Botërore për pajisje
	

	Pajisje zyre, Printim, Kopjim, Telefon, Faks, Postim dhe Shpërndarje (specifikoni)
	
	
	
	

	Vlerësimi (specifikoni)
	
	
	
	

	Shpenzimet totale:
	
	
	
	


Pjesë shtojcë

Ju lutem, bashkëngjitini dokumentet e mëposhtme propozimit tuaj, nqs i keni: 

· Listë e plotë e stafit të lartë dhe bordit të drejtorëve të organizatës aplikuese;

· Të dhënat financiare më të fundit vjetore, ku të jepen burimet e të ardhurave (të revizuara nqs ka mundësi);

· Të ardhurat e projektuara dhe buxheti i shpenzimeve të organizatës për vitin e tanishëm fiscal, duke specifikuar burimet e të ardhurave;

· Kopje të statusit të regjistrimit të organizatës aplikuese;

· Raporti vjetor më i fundit.

